



## Erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering for bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter muslinger og østers

---

**Enhed:**  
Fiskeripolitisk Kontor  
(FPK)  
**Sagsbehandler:**  
Martin Chemnitz Mortensen  
**Dato:**  
04-03-2019  
**Sagsnummer:**  
2019 - 5954

### Bekendtgørelsens indhold

Bekendtgørelsen regulerer fiskeri, herunder optagning mv., landing og transport af muslinger og østers på dansk fiskeriterritorium.

Med ændringerne til bekendtgørelsen indskrives forbuds- og tilladelsesområder, der tidligere har været angivet i en række vedtægter og bekendtgørelse om trawl og andet vodfisker (trawlbekendtgørelsen). Disse ændringer foretages som følge af et regelfor- enklingsprojekt for trawlbekendtgørelsen. For nærmere herom henvises til høringen over udkast til revideret trawlbekendtgørelse.

Ud over konsekvensrettelserne som følge af ændringen af trawlbekendtgørelsen fore- slås en række områder lukket for muslingefiskeri med henvisning til et hensyn til mil- jøet. Der er sammenfald med de områder, som lukkes for fiskeri med bundsløbende redskaber i trawlbekendtgørelsen.

Slutteligt ændres afstanden til Natura 2000 hvorfra muslingefiskeri er tilladt. I den nuværende bekendtgørelse er ½ sømil (926 meter). Denne ændres til 300 meter efter rådgivning fra DTU Aqua. Den tidligere grænse på ½ sømil stammer fra en tid, hvor man visuelt skulle kunne kontrollere hvorvidt et fartøj befandt sig uden for et Natura 200 område. Indførslen af Black-box monitoringsystemet har overflødiggjort denne grænse, hvorfor det indstilles at grænsen fastsættes på baggrund af påvirkning fra resuspension (ophvirvling af bundmateriale).

### Administrative konsekvenser

Der er ingen administrative konsekvenser som følge af ændringerne til bekendtgørel- sen.

### Skatter, afgifter, subsidier m.v.

Der er ingen ændringer i skatter, afgifter, subsidier m.v. som følge af ændringerne til bekendtgørelsen.

### Øvrige efterlevelseseomkostninger

Ved lukning af en række områder for fiskeri efter muslinger skal fiskerne flytte deres fiskeri efter muslinger til områder, der ikke er lukkede. Dette kan muligvis medføre øgede udgifter til brændstof.

Det påvirkede fiskeri er begrænset. De øvrige efterlevelseseomkostninger vurderes derfor at være begrænsede.

Ved ændring af bufferzonen til marin Natura 2000 områder øges området omkring marin Natura 2000, hvorpå der kan udøves fiskeri efter muslinger. Udenrigsministe-

riet har ikke mulighed for at kvantificere den positive effekt af denne ændring yderligere.

### **Adfærdsvirkninger**

Ved lukning af en række områder for fiskeri efter muslinger skal fiskerne flytte deres fiskeri efter muslinger til områder, der ikke er lukkede.

### **BNP**

Der er ingen påvirkninger af BNP som følge af ændringerne til bekendtgørelsen.